CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº      /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERINDO QUE SEJA

REALIZADA MELHORIA NA ILUMINAÇÃO PRÓXIMA A BANCA DE JORNAL E O

BANCO ITAÚ.

JUSTIFICATIVA

Uma iluminação ruim dificulta a locomoção de pedestres,

especialmente idosos e pessoas com deficiência visual. Com a iluminação

aprimorada, o trajeto se torna mais seguro para toda população.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação

desta indicação.

  Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 06 de Agosto de 2025.

_________________________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

		2025-08-06T16:05:30-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	Eu sou o autor deste documento